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Tillægsbet. o. lovf. vedr. realrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v. 

Til lovforslag nr. L 241. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 31. maj 1995 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  e n  r e a l r e n t e a f g i f t  a f  v i s s e  

p e n s i o n s k a p i t a l e r  m . v .  o g  l o v  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  

a k t i e s e l s k a b e r  m . v .  ( s e l s k a b s s k a t t e l o v e n )  

(Overgangsregel, obligationsbaserede aktieselskaber, rene risikoforsikringer og 
investeringsbeviser) 

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. be- 
handling blev henvist til fornyet udvalgsbe- 
handling, behandlet dette i et møde og har her- 
under modtaget skriftlige og/eller mundtlige 
henvendelser fra Foreningen af Registrerede 
Revisorer og Foreningen af Firmapensions- 
kasser. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Venstres, Det Konservative Fol- 
kepartis og Fremskridtspartiets medlemmer) 
lovforslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Venstres og Det Konservative 
Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til forkastelse. Mindretallet vil 
stemme hverken for eller imod de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et andet mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 

forkastelse. Mindretallet vil stemme for de stil- 
lede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af V og KF): 

Til § 1 

1) Nr. 29 affattes således: 
»29.1 § 28, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »oplys- 
ninger vedrørende« ordene: »aktiebesiddelser 
samt afkast, fradrag og værdien af fast ejen- 
dom i koncernforbundne selskaber, jf. § 3 f, 
samt oplysninger vedrørende«.« 

Til § 3 

2) I stk. 4, 2. pkt., ændres: »den I. juli 1995« 
til: »den 1. august 1995«. 

3) Stk. 5 udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det oprindelig fremsatte lovforslag inde- 
holdt i sin § 1, nr. 34, bestemmelser om kon- 
troloplysninger. Denne bestemmelse, der ikke 
blev ændret ved 2. behandling, foreslås ændret 
således, at den svarer til ændringsforslag nr. 6, 
der blev vedtaget ved 2. behandling. 

Til nr. 2 

I § 3, stk. 4, er foreslået indsat en overgangs- 
regel, der skal sikre, at visse blandede investe- 
ringsforeninger, der er oprettet i tillid til de 
hidtil gældende regler, fortsat kan opnå af- 
giftsfrihed af kursværdiændringer og kursge- 
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vinster og -tab. Det er dog en forudsætning, at 
der er tale om en investeringsforening, der er 
oprettet inden fremsættelsen af lovforslaget, og 
at investeringsforeningen senest den 1. juli 
1995 har ændret sine vedtægter, således at de 
opfylder kravene i den foreslåede bestemmelse 

. i realrenteafgiftslovens § 3 e, stk. 1. 
Det har efterfølgende vist sig, at fristen den 

1. juli 1995 er for kort. Dette skyldes, at inve- 

steringsforeningerne for at få det nødvendige 
flertal til en vedtægtsændring må afholde to 
generalforsamlinger. 

På denne baggrund foreslås det at forlænge 
fristen til den 1. august 1995. 

Til nr. 3 

Ændringen er redaktionel. 
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